РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024         № 9                                                                          с. Мельниково

Об исполнении бюджета
поселения за 1 квартал 2024 года

В соответствии с Уставом муниципального образования Мельниковский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края, ст. 19 Положения о бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, утвержденным решением Собрания депутатов Мельниковского сельсовета № 35-НПА  от 27.12.2021 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года.
2. Направить прилагаемый отчет в Собрание депутатов Мельниковского сельсовета и в постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, по  экономике и управлению муниципальным  имуществом Собрания депутатов Мельниковского сельсовета.

Глава Мельниковского сельсовета                                                       И.В. Сергеева

	Утвержден
 постановлением Администрации  Мельниковского сельсовета  от № 9 от 10.04.2024 года

	 Отчет об исполнении  бюджета за I квартал 2024 года

	тыс. рублей

	Коды бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План на 2024 год
	Исполнение

	1
	2
	3
	4

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	                  925,00
	                  214,40

	 1 01 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	                  170,00
	                    53,40

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	                  170,00
	                    53,40

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	                    40,00
	                  114,80

	1 05 03000 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	                    40,00
	                  114,80

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	                  715,00
	                    46,20

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах сельских поселений
	                    45,00
	                      3,10

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	                  150,00
	                    27,00

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	                  520,00
	                    16,10

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	                    57,00
	                      8,10

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселенийи созданных ими учреждений
	                    57,00
	                      8,10

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	                  685,00
	                  465,00

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	                  220,00
	                         -

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	                  465,00
	                  465,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	               4 418,30
	               1 356,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	                    77,60
	                    27,10

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	                  149,80
	                    37,50

	2 02 40014 10 0000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствиии с заключенными соглашениями
	                  792,50
	                  285,80

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	               3 398,40
	               1 009,00

	2 08  05000 10 0000 150
	Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осущзествления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	-                    3,40

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	               1 667,00
	                  687,50

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	               6 085,30
	               2 043,50

	Утвержден
 постановлением Администрации  Мельниковского сельсовета  от № 9 от 10.04.2024 года

Сведения об исполнении расходной части бюджета (по разделам, подразделам бюджетной классификации) за I квартал 2024 год

	тыс. рублей

	Наименование разделов / подразделов
	Раздел / подраздел
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	Отклонение исполнения от уточненного плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	2 556,0
	            618,7
	           1 937,3
	24,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	621,4
	            132,6
	              488,8
	21,3

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	856,2
	            192,8
	              663,4
	22,5

	Резервные фонды
	01 11
	5,0
	                  -
	                  5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1 073,4
	            293,3
	              780,1
	27,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	149,8
	              33,5
	              116,3
	22,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	149,8
	              33,5
	              116,3
	22,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	302,0
	              50,5
	              251,5
	16,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	302,0
	              50,5
	              251,5
	16,7

	HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	1 408,5
	            699,4
	              709,1
	49,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	1 408,5
	            699,4
	              709,1
	49,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	3 127,1
	            129,7
	           2 997,4
	4,1

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	280,0
	            129,7
	              150,3
	46,3

	Благоустройство
	05 03
	2 847,1
	                  -
	           2 847,1
	0,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	110,8
	              31,8
	                79,0
	28,7

	Культура
	08 01
	109,8
	              31,8
	                78,0
	29,0

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	08 04
	1,0
	                  -
	                  1,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	                   -

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	5,0
	                  -
	                  5,0
	0,0

	5,0

	                  5,0
	0,0

	ВСЕГО

	          7 659,2
	         1 563,6
	           6 095,6
	20,4

	[bookmark: _GoBack]

Утвержден
 постановлением Администрации  Мельниковского сельсовета  от № 9 от 10.04.2024 года

Источники финансирования дефицита бюджета за I квартал 2024 года

	Коды источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	2
	1
	3
	4

	000 0105 0000000000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	273,9
	-479,9

	000 0105 0201100000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6085,3
	2043,5

	000 0105 0201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	7659,2
	1563,6